
■m ofy
Já|| Ministerstvo kultury České republiky

Milady Horákové 139 ------------------------------------------- telefon: 257 085 111

-  -  ha R Národní p a m á tko v^u š tá ^ 151
___________  16041 Praha6 ú s t ř e d n í

Valdsteinske nam. 3/162, Praha 1

Putim 2 4 "06_ 2003

3« ^  č,......... .............................................

\  Přílohy: Qdd:..... .= ^ 7 .....

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne
Č.j. 736/2003 Mgr. Veselá/439 16.6.2003

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 
péče vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 3 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, kapli sv. Anny v obci Putim, stojící na 
pozemku pare. č. 98/1, k.ú. Putim, okr. Písek, Jihočeský kraj, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Ministerstvo kultury zahájilo na základě návrhu, který podal Národní památkový 
ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích, dne 8. 1. 2003, č.j. 31/2003/c, 
řízení o prohlášení kaple sv. Anny v obci Putim, stojící na pozemku pare. č. 98/1, k.ú. Putim, 
okr. Písek, Jihočeský kraj, za kulturní památku.

Na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, bylo Ministerstvu kultury jako součást podaného návrhu zasláno 
souhlasné vyjádření Okresního úřadu v Písku, referátu regionálního rozvoje, oddělení kultury, 
s prohlášením kaple sv. Anny v Putimi za kulturní památku.

K řízení o prohlášení věci za kulturní památku se dále vyjádřil Krajský úřad 
Jihočeského kraje, odbor kultury a cestovního ruchu, který sdělil, že doporučuje prohlášení 
uvedené kaple za kulturní památku s odůvodněním, že tato se nachází v pohledově 
exponované poloze, dochovala se v poměrně dobrém stavebním stavu bez necitlivých zásahů 
a jako taková je bezesporu dokladem kulturně historického vývoje společnosti.

Součástí podaného návrhu byl i písemný souhlas vlastníka, Obce Putim, s prohlášením 
kaple sv. Anny v Putimi za kulturní památku.

Kaple sv. Amiy se nachází na severním konci obce v bezprostření blízkosti vzrostlé 
lípy. Kaplička je přibližně čtvercového půdorysu, přičemž zadní strana má zkosené rohy. 
Nároží kapličky jsou zdůrazněna širokými pilastry, nečleněné a hladce omítnuté stěny 
dosedají na lehce odskočený sokl. Ve vstupní straně otočené k silnici je prolomen vchod, 
jehož profilovaný záklenek je zdůrazněn plastickým klenákem, který dosahuje až k podstřešní 
římse. K novodobým kovovým mřížovým dveřím vedou dva nízké kamenné stupně. Kaple je

f V ;  t r . i .



zastřešena prejzovou valbovou střechou s velmi nízkým sklonem. Střechu z přední strany 
zakrývá konvexkonkávně zvlněná zděná atika, krytá na plocho kladenými bobrovkami, do 
jejíhož vrcholu je osazen jednoduchý kovový patriarší kříž. Pod střechou a atikou probíhá 
široká římsa do níž pronikají nárožní pilastry a jež je pod atikou kryta jednou řadou dvojitě 
kladených bobrovek. Interiér kaple je zaklenut plackovou klenbou. Stěny jsou prolomeny 
třemi obdélnými výklenky, přičemž ten čelní je nejvyšší a má segmentový záklenek. Obě 
postranní niky mají rovné překlady.

Po vyhodnocení výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že kaple sv. 
Anny v Putimi je pohledově exponovanou stavbou datovanou do počátku 19. století, která 
měla pravděpodobně starší předchůdkyni. Dnešní podoba kapličky vykazuje prvky slohové 
barokní architektury, která není poškozena pozdějšími opravami. Tato kaple je hodnotným 
dokladem drobné sakrální architektury ovlivněné barokním tvaroslovím, který svým 
umístěním, charakterem a historickou podstatou splňuje podmínky ustanovení § 2 osdt. 1 
písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro 
prohlášení věci za kulturní památku.

Přiložený situační plánek s vyznačením umístění věci je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona č. 
20/1987 Sb.). Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení.

Mgr. Petra Dlbi.cliová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

/'lpi $ p o \

V v W  v /V V:>' J
Příloha: Situační plánek s vyznačením umístění věci 

Příručka vlastníka kulturní památky

V opise: Městský úřad Písek, úsek státní památkové péče
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kultury a památkové péče 
Národní památkový ústav, ústřední pracoviště^
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v C. Budějovicích 
Vlastní



Kaple sv. Anny v Putimi, nacházející se na pozemku pare. č. 98/1, 
k.ú. Putim, okr. Písek, Jihočeský kraj -  příloha k rozhodnutí MK 
ČR ze dne 16. 6. 2003, č.j. 736/2003, o prohlášení za kulturní 
památku

U  \  sťsp 'd \ \
 ̂ N J m i  1 »  'V \  / / '

— 3  . 0
7  , / 6 l M

S & g Q # i \  %  S IS  P  &
—  ->A \°> š 2 #  p— -
r -------- / k ^ 7  \  \ ______ ___________ _____ N> A u a
- __ U í lo  K) /  /P^ ^ \  \  /  __® '——rt /

^0  1 \ \  H5 r:
/ \ \ .... .... i

X °\ ^ ' 2.' ^ 1 ^ 0  \  \ I  \  .P  P  oi '(
t a j Q 1* ,  ' \

^ P ? T 5= p M ^ ^ 3F ^ r  LS tp = = = 2 = = = :^

*


